

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിമുന്നാം സമേഴ്സം**

2018 നവംബർ 30, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശാഖക്ഷണികൾ :

- (1) പ്രളയ ദുരന്തത്തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്തെ കാർഷിക മേഖല നേരിട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധികൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി. ഇ. എസ്. ബിജിമോൾ കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രളയാനന്തര പുനർന്നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിശദമായ രൂപ പദ്ധതി രേഖയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എൻ. എ. വാദര മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘവൃത്തവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ടി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ 2018-ലെ കേരള കടകളും വാൺജീസ്യസ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഓപ്പറാറ്റും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:
 - (i) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (മുന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (ii) 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മുന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ.

5. അന്താദ്യോഗികാംശങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്താദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ അദ്ദേഹം:
- (i) 2018-ലെ കേരള ശുചികരണ തൊഴിലാളികളുടെ സുരക്ഷിതത്വം ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ. എൽ.എ. എബ്രഹാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2018-ലെ കേരള സകാരു സ്ഥാപനങ്ങൾ മുഖ്യമായ വീടുകളാലിക്കും മറ്റു വിവിധ സേവനങ്ങൾക്കും നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ സുരക്ഷയും സരക്ഷണവും ബിൽ.
(ശ്രീ. വി. പി. സജീദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(പ്രോഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയ ത്രിശ്രേഷ്ഠ തുടർ ചർച്ച:
- (i) 2016-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന അപകട ഇരകൾക്കുള്ള അടിയന്തര സമാശാംസ നിധി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എസ്. രാജേന്ദ്രൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2017-ലെ കേരള ശുശ്വര ലഭ്യത ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അന്തോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പത്ര - ദൃശ്യ മാധ്യമ രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. കെ. രാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

2018 നവംബർ 29.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Friday, November 30, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. E. S. Bijimol to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the crises being faced by the agricultural sector consequent to the flood havoc in the State.
- (2) Shri. K. N. A. Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to carry out the post flood reconstruction activities of the State based on a detailed project report.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Shri. A. C. Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the following Bills :
 - (i) The Kerala Municipality (Third Amendment) Bill, 2018.
 - (ii) The Kerala Panchayat Raj (Third Amendment) Bill, 2018.

V. Private Members' Business:

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Fourteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
- (i) The Kerala Ensuring Safety of Sanitary Workers Bill, 2018.
(Given notice of by Shri. Eldho Abraham)
 - (ii) The Kerala Safety and Protection of Workers Employed through Private Establishments for Domestic Works and other Services Bill, 2018.
(Given notice of by Shri. V. P. Sajeendran)
 - (iii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018.
(Given notice of by Prof. Abid Hussain Thangal)
- (3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:
- (i) The Kerala Motor Vehicle Accident Victims' Emergency Relief Fund Constitution Bill, 2016.
(Given notice of by Shri. S. Rajendran)
 - (ii) The Kerala Authority for Ensuring Availability of Pure Water Constitution Bill, 2017.
(Given notice of by Shri. P. T. Thomas)
 - (iii) The Kerala State Local News Paper, Visual Media Workers Welfare Fund Bill, 2017.
(Given notice of by Shri. K. Rajan)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 29, 2018.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.